
                                                     
 

Odpočinková křesla v Dolních Vítkovicích  

Dolní Vítkovice jsou dynamicky rozrůstajícím se projektem v Moravskoslezském kraji. Díky 

neustále zvětšujícímu se počtu návštěvníků, které přitahují technické památky, se neustále 

zvyšuje kvalita návštěvnického servisu. Nově díky dotacím Moravskoslezského kraje si tak 

mohou všichni posedět v nových křeslech.  

V rámci programu „Podpora technických atraktivit v Moravskoslezském kraji v roce 2014“ se 

do Dolních Vítkovic nakoupilo 60 železných křesel v rámci projektu „Vytvoření odpočívadel pro 

návštěvníky ve veřejně přístupném prostoru Národní kulturní památky – Důl Hlubina, 

koksovna a vysoké pece Vítkovických železáren (nákup mobiliáře)“. Cílem projektu bylo 

vytvoření většího počtu odpočívadel pro návštěvníky ve veřejně přístupném prostoru Národní 

kulturní památky, které zde dosud chyběly. Vzhledem k neustále se rozvíjejícímu areálu, který 

se rychle a dynamicky rozšiřuje a stále se otevírají nové plochy a atraktivity, bylo nezbytné 

vytvořit odpočinkové posezení pro všechny návštěvníky. Křesla jsou vyrobena dle návrhu 

architekta Josefa Pleskota tak, aby korespondovala s charakterem i myšlenkou areálu a 

vizuálně zapadla mezi nově zrekonstruované industriální objekty. Nákup křesel proběhl přes 

výběrové řízení, které vyhrálo umělecké zámečnictví z Ostravy. Dolní Vítkovice jsou veřejnosti 

otevřeny od roku 2012 a od té doby areál navštívily necelé dva milióny návštěvníků. Rekordní 

návštěvnost zaznamenal areál v roce 2014, kdy jej navštívilo přes 800 tisíc návštěvníků.  


